[image: ]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e ao Presidente do SAAE Sr. Luiz Rodrigo Sernaglia, estudos para diminuição em 20% do valor cobrado dos munícipes, relativo à taxa do esgoto, visto que esta porcentagem é a média da água consumida nas residências que não retorna como esgoto.
		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                    REQUERIMENTO N°   DE 2019.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, e ao Presidente do SAAE Sr. Luiz Rodrigo Sernaglia, estudos para diminuição em 20% do valor cobrado dos munícipes, relativo à taxa do esgoto, visto que esta porcentagem é a média da água consumida nas residências que não retorna como esgoto.
Segundo estudos realizados em várias partes do país, 80% da água que é consumida nas residências retorna na forma de esgoto, os outros 20% são perdidos na rega de jardins, evaporação, consumo de alimentos, entre outros.
Diante do exposto, e para que a população mogimiriana pague o preço justo, requer ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, e ao Exmo Senhor Presidente do SAAE, que atendam o pedido deste vereador
         Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, aos 11 de julho  de 2019.

                       VEREADOR ‘’ CRISTIANO GAIOTO”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP
image1.png